

Số: 150/KH-NHT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021

Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

Căn cứ công văn số 2482/SGDĐT-CTTT ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021;

Trường THPT Nguyễn Hữu Tiến triển khai Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021 như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu

- Tuyên truyền, vận động giáo viên và học sinh tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Thiết thực, tiết kiệm, phù hợp tình hình dịch bệnh giai đoạn hiện tại.

II. Nội dung cuộc thi

1. Đường dẫn cuộc thi

Học sinh, giáo viên tham gia cuộc thi tại địa chỉ cuộc thi:

<http://hocvalamtheobac.vn>.

2. Đối tượng dự thi

Bảng A: Dành cho học sinh phổ thông.

Bảng C: Dành cho giáo viên trẻ dưới 35 tuổi.

3. Hình thức và cách thức đăng ký thi

- **Hình thức thi:** Thi trực tuyến toàn bộ các vòng của cuộc thi (từ vòng loại đến vòng chung kết).

- **Cách thức tham dự thi:**

+ Thí sinh đăng ký tài khoản và tham gia làm bài thi trực tuyến tại trang điện tử của Cuộc thi: <http://hocvalamtheobac.vn>. Tài khoản sẽ được xác nhận qua thư điện tử cá nhân. Mỗi thí sinh chỉ được phép đăng ký, sử dụng một tài khoản duy nhất để tham gia cuộc thi.

+ Thí sinh có thể tải ứng dụng (app) **hocvalamtheobac** để đăng ký và tham dự thi.

+ Thông tin chính thức về Cuộc thi được Ban tổ chức cập nhật trên các trang thông tin điện tử:

<http://hocvalamtheobac.vn>,

<http://www.moet.gov.vn>,

<http://www.doanthanhvien.vn>,

<http://www.gdtd.vn> và Fanpage: <https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/>.

4. Thời gian thi: từ 10g00 ngày 10/9/2021 đến 22g00 ngày 28/11/2021

- Vòng loại: từ 10g00 ngày 10/9/2021 đến 22g00 ngày 31/10/2021.
 - + Tuần 1: Từ 10h00 ngày 10/9/2021 đến 22h00 ngày 19/9/2021.
 - + Tuần 2: Từ 09h00 ngày 27/9/2021 đến 22h00 ngày 03/10/2021.
 - + Tuần 3: Từ 09h00 ngày 11/10/2021 đến 22h00 ngày 17/10/2021.
 - + Tuần 4: Từ 09h00 ngày 25/10/2021 đến 22h00 ngày 31/10/2021.
- Vòng Bán kết: từ 9h00 ngày 08/11/2021 đến 22h00 ngày 14/11/2021.
- Vòng Chung kết: Từ 9h00 đến 22h00 ngày 28/11/2021.

III. Tổ chức thực hiện

1. Thành lập Ban tổ chức

- | | | |
|---------------------------|-----------------|----------------|
| - Thầy Mai Kim Hoàng | Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| - Cô Nguyễn Thị Hồng Hạnh | Phó Hiệu trưởng | Phó trưởng ban |
| - Cô Phạm Thị Minh Trâm | Phó hiệu trưởng | Phó trưởng ban |
| - Cô Nguyễn Thị Thuý Mừng | CTCĐ | Ủy viên |
| - Thầy Trần Trung Quân | TLTN | Ủy viên |
| - GVCN 33 lớp | | Ủy viên |

2. Nhiệm vụ

* Trưởng ban, phó trưởng ban:

- Phụ trách chung, xây dựng kế hoạch thực hiện.
- Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện của các bộ phận.

* TLTN:

- Phối hợp với GVCN và bí thư các lớp trong việc thực hiện.

* GVCN:

- Triển khai nội dung cuộc thi đến học sinh.

* Chủ tịch công đoàn:

- Triển khai nội dung cuộc thi đến lực lượng GV trẻ.

Trên đây là kế hoạch Triển khai cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu toàn thể hội đồng sư phạm nhà trường; các tổ chức, đoàn thể và học sinh trong trường thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo;
- GVCN;
- Thông báo;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



Mai Kim Hoàng